
UCHWAŁA NR X/68/2019
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 18 września 2019 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z zm.)  w związku  z art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 869 z zm.) oraz  art. 110  ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 o pomocy społecznej (t.j. Dz.U z 2019 poz. 1508 ze zm.) Rada Miejska Wielichowa uchwala  co następuje:

§ 1. 

Uchwala  się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XVI/114/2012 Rady Miejskiej w Wielichowie z dnia 26 września 2012 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14  dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wielichowa

Genowefa Feldgebel

Id: EE0DAA05-93DA-4CC3-ADCB-2CF5B1CBC5D2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/68/2019

Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 18 września 2019 r.

STATUT
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Wielichowie

§ 1

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie, zwany dalej „Ośrodkiem”, został utworzony na podstawie uchwały 
Nr XII 63/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy  w Wielichowie z dnia 10 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie.

§ 2

Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn.zm.),

2 )Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz.U. z 2019 poz. 1282.),

3) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz.1508 ze zm.),

4) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2220 z późn.zm.),

5) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz.670 z późn.zm.),

6)Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz.180 z późn.zm.),

7)Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1390 z późn.zm.),

8)   Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j Dz. U. z 2019 r., poz.

869 z późn.zm.),

9)..Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 351 z

późn.zm.),

10) Ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (t. j. Dz. U z 2019 r., poz.213 z
późn.zm.),

11).Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r, o ochronie zdrowia psychicznego (t. j. Dz. U z
2017 r.,poz.882 z późn.zm.),

12).Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych t. j. (Dz. U z
2018 r., poz.276 z późn.zm.),

13) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych ( t. j. Dz. U z 2018 r., poz. 1510 z późn.zm.),

14).Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym  (t. j. Dz. U z 2019 r., poz.
217  z późn.zm.),

15) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1986 z późn.zm.),

16) Ustawy z dnia 14 czerwca  1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz.U.  z 2018 r., 
poz.2096 z późn.zm.),

17) Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1438),

Id: EE0DAA05-93DA-4CC3-ADCB-2CF5B1CBC5D2. Uchwalony Strona 1



18)  Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2137 z późn.zm.),

19) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz.783 z późn.zm.),

20) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(t. j. Dz.U. z 2018 r., poz. 998 z późn.zm.),

21) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz.U. z 2017 r., poz.1832 z późn.zm.),

22)  Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t. j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 2134 z późn.zm.),

23) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla opiekunów (t. j. Dz.U. z 2017 r., 
poz. 2092 z późn.zm.),

24) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t. j.
Dz.U. z 2019 r., poz. 473),

25) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t. j. Dz.U. z 2019 r., poz.755 z
późn.zm.),

26) Uchwał Rady Miejskiej w Wielichowie,

27)  Zarządzeń Burmistrza Wielichowa,

28) Porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innym podmiotami w celu
wykonywania innych zadań gminy z zakresu pomocy społecznej,

29) Innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek,

30) Niniejszego Statutu.

II. Postanowienia ogólne

§ 3

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Wielichowo, 
prowadzoną w formie jednostki budżetowej, nie posiadającej  osobowości prawnej

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w Wielichowie, ul. Pocztowa 16a, a obszarem jej działania jest teren gminy 
Wielichowo.

3. Ośrodek  prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

4.Ośrodek jest Pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników.

5. Ośrodek  używa  pieczęci  podłużnej  z  nazwą  w  pełnym  brzmieniu  i  adresem siedziby.

III. Cele i zakres działania

§ 4

Celem działania Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie Gminy 
Wielichowo poprzez:

1)umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać, wykorzystując własne  uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zapobieganie powstawaniu takich sytuacji;

2)wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych oraz 
umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka;

3)doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

§ 5

Swoje zadania Ośrodek  realizuje w szczególności poprzez:

1) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia  i usługi z pomocy społecznej;

2) tworzenie warunków organizacyjnych do funkcjonowania pomocy społecznej, w tym niezbędnej 
infrastruktury socjalnej;

Id: EE0DAA05-93DA-4CC3-ADCB-2CF5B1CBC5D2. Uchwalony Strona 2



3)  przyznawanie zgodnie z uprawnieniami do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej i wypłacanie świadczeń wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej i innych 
przewidzianych przepisami prawa

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin;

5).rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

6) prowadzenie pracy socjalnej ze szczególnym uwzględnieniem doradztwa, prewencji, w tym działań 
wspierających, korekcyjnych i kompensacyjnych;

7) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych;

8) podejmowanie działań na rzecz osób niepełnosprawnych;

9) realizowanie innych zadań nałożonych na gminę przez ustawy lub wynikających z decyzji organów gminy;

10) realizowanie innych zadań w ramach zawartych umów;

11).współuczestniczenie w  inspirowaniu, opracowywaniu, wdrożeniu oraz  rozwijaniu regionalnych i lokalnych 
programów pomocy społecznej ukierunkowanych na podniesienie jakości życia;

12) praca z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych

13) współpraca na zasadach partnerstwa z Kościołem Katolickim i innymi kościołami, związkami 
wyznaniowymi oraz innymi osobami i organizacjami;

IV. Organizacja i zarządzanie

§6

Gmina Wielichowo zapewnia Ośrodkowi podstawowe warunki lokalowe i materialne do prowadzenia 
działalności statutowej.

§ 7

Ośrodek ma strukturę bezwydziałową, którą określa Kierownik Ośrodka w regulaminie organizacyjnym.

§8.

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za pracę jednostki i reprezentuje go na zewnątrz.

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia Burmistrz Wielichowa, który jednocześnie jest służbowym zwierzchnikiem 
Kierownika Ośrodka.

3. Zadania i obowiązki Kierownika zostały określone w umowie o pracę.

4. Kierownik posiada uprawnienia do wydawania zarządzeń wewnętrznych regulujących wszystkie istotne 
sprawy związane z zabezpieczeniem prawidłowej realizacji zadań Ośrodka.

5. W przypadku nieobecności Kierownika, zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodka wykonuje  
zatrudniona w Ośrodku osoba upoważniona przez Kierownika lub Burmistrza.

6. Kierownik wydaje postanowienia i decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej 
należących do właściwości gminy, na podstawie upoważnień Burmistrza.

7.Upoważnienia o których mowa wyżej, mogą być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika, o ile 
nie sprzeciwiają się temu przepisy obowiązującego prawa.

8. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby 
w zakresie pomocy społecznej.

§ 9

Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi a ich prawa i obowiązki określają przepisy ustawy z dnia 
21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych( tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn.zm.), oraz 
przepisy wykonawcze do tej ustawy.

V. Majątek i gospodarka finansowa

§ 10

Id: EE0DAA05-93DA-4CC3-ADCB-2CF5B1CBC5D2. Uchwalony Strona 3



1.  Mienie Ośrodka stanowią środki trwale i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek dla prowadzenia 
działalności.

2. Ośrodek może administrować przekazanym mu majątkiem Gminy, Skarbu Państwa lub innych osób 
fizycznych i prawnych, w tym przekazany na podstawie decyzji o trwałym zarządzie, umów użyczenia, najmu lub 
dzierżawy w celu realizacji zadań.

§ 11

1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową według zasad 
określonych dla jednostek budżetowych.

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy o finansach publicznych.

3. Ośrodek  dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym podstawowym oraz – adekwatnie do potrzeb – 
rachunkami pomocniczymi.

§ 12

1. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy obejmujący kwoty dochodów i wydatków 
zgodnie z uchwałą budżetową Gminy.

2. Plan finansowy określany jest na każdy rok budżetowy

§ 13

Źródłami finansowania zadań Ośrodka w zakresie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej są dotacje 
celowe z budżetu państwa, w zakresie zadań własnych gminy są środki własne gminy i dotacje celowe z budżetu 
państwa na dofinansowanie tych zadań.

§ 14

Ośrodek uzyskuje dochody  z tytułu odpłatności za świadczenie usług wobec podopiecznych oraz innych 
tytułów określonych przepisami prawa, które odprowadzane są na rachunek budżetu gminy.

VI. Nadzór i kontrola

§ 15

1.  Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Wielichowa .

2.  Wojewoda Wielkopolski sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie określonym w przepisach 
prawa.

VII. Postanowienia końcowe

§ 16

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia.

§ 17

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie obowiązujące.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wielichowa

Genowefa Feldgebel

Id: EE0DAA05-93DA-4CC3-ADCB-2CF5B1CBC5D2. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE

Do Uchwały Nr X/68/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 18 września w sprawie uchwalenia
Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie.

Od czasu uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie dniu 26 września
2012 r. akty prawne na podstawie których działa Ośrodek zostały zmienione, nałożono na Ośrodek
nowe zadania. Ponadto w dniu 14 czerwca 2019 r. dokonano zmiany Regulaminu Organizacyjnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie. Dodatkowo koniecznym stało się rozwiązanie
kwestii związanej z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem w czasie nieobecności Kierownika.
W celu zachowania czytelności aktu zdecydowano o uchwaleniu nowego statutu.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: EE0DAA05-93DA-4CC3-ADCB-2CF5B1CBC5D2. Uchwalony Strona 1




